
 

APEX Central Europe, s.r.o. 
664 56 Blučina 627 
Tel. +420 519 421 726, Fax +420 519 421 727, obchod@apexsystems.cz, 
www.apexsystems.cz 

Výhradní systémy pro profesionální hygienická řešení

 
 
TECHNICKÝ LIST 
 

CARAMBA HOCHLEISTUNGS KUPFERSPRAY 
Vysoce účinný měděný sprej 

 
Oblast použití: 
CARAMBA Hochleistungs Kupferspray usnadňuje montáž a demontáž zrezivělých dílů  
a dílů, které jsou vystaveny vysokým teplotám. 
 
Popis a vlastnosti: 
CARAMBA Hochleistungs Kupferspray zamezuje zadření působením tepla a slepení vlivem vlhkosti a koroze. 
Vytváří vysoce účinnou, teplotám a vlhkosti odolnou, ochrannou a kluznou vrstvu splňující nejvyšší požadavky. 
Je ideální pro použití jako montážní mazivo pro šroubová spojení potrubí, přírub a přístrojů v horkovzdušném 
potrubí, výfukovém potrubí a šroubení spalovacích komor, hlavy válců, montážní šrouby na plynových a 
olejových hořácích, jakož i dlouhodobé mazání pro tepelně namáhané součásti s podélným, rotačním a 
oscilačním pohybem. Účinně snižuje hluk kotoučových brzd a vibrací. 
CARAMBA Hochleistungs Kupferspray je odolný teplotám od -30 ° C do +1 100 ° C. 
 
Použití: 
Zbavte povrch všech zbytků (vrstvy oxidu, barvy a staré maziva), nejlépe mechanicky drátěným kartáčem a 
rozpouštědly. CARAMBA Hochleistungs Kupferspray před použitím dobře protřepejte - nejméně 2 minuty, 
poslouchejte míchací kuličky. Naneste rovnoměrně ze vzdálenosti asi 20 cm na součásti. 
 
Technické informace: 
Vzhled:     měděná barva, po vyvětrání pastovitá 
Zápach:     neutrální 
Hustota mazacího filmu při 20 °C:  1,02 g/cm³ 
Hustota aerosolu při 20 °C:   0,66 g/cm³ 
VKA hodnota DIN 51350:   5000 N 
Obsah VOC v aerosolu:   468.8 g / l (71,44% hm) 
Teplotně stabilní:   od -30 °C do +1100 °C 
 
Poznámka: 
CARAMBA Hochleistungs Kupferspray nepoužívejte na brzdové systémy ABS a ESP! Mohlo by to vést k chybám 
v brzdovém systému!  
Prosím dbejte bezpečnostních pokynů na obalu a v bezpečnostním listu. 
 

Obj. číslo Název Objem Balení ks 

60268505 Hochleistungs Kupferspray 500 ml 6 

 


